
AΡΙΘΜΟΣ 496 

                                                       31ην ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

           Δ.Ε.Υ.Α.Π. 

  30ην      ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ  2020 

 

Στην Πάτρα σήμερα Tετάρτη  30η    Δεκεμβρίου 2020  και ώρα 09:00 π.μ. μετά από γραπτή   

πρόσκληση  του Προέδρου κ. Ανδρέα Παπανικήτα με την  υπ’αριθμ. πρωτ. 19788Γ’/23-12-

2020 πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση  μέσω τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την αρ. 163/29-5-

2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και την υπ.αρ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764/7-11-2020 Επείγον Εγκύκλιο  του ανωτέρω Υπουργείο, στην 

οποία συμμετείχαν  τα  παρακάτω μέλη:  

Προσήλθαν τα μέλη: 

Παπανικήτας Ανδρέας-Πρόεδρος του Δ.Σ. 

Γιαννιτσοπούλου Ιουλία-Δημ.Σύμβουλος-Aντιπρόεδρος του Δ.Σ. 

Μελάς Παναγιώτης-Πρόεδρος Δημ.Συμβουλίου 

Τογιοπούλου Αναστασία-Δημ.Σύμβουλος 

Μοδές Αθανάσιος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Τριανταφυλλόπουλος  Ναπολέων-Δημ.Σύμβουλος 

Μουστάκης Κων/νος-Δημότης 

Ζησιμάτος Γεώργιος-Δημότης 

Στανίτσας Χαράλαμπος-Δημοτικός Σύμβουλος 

Μαρτζάκλης Νικόλαος-Εκπρόσωπος ΤΕΕ 

Μάρκου Γεώργιος- Εκπρόσωπος Εργαζομένων 

Παρών στην συνεδρίαση  είναι και ο κ. Καλογερόπουλος Κων/νος- Γενικός Διευθυντής της 

ΔΕΥΑΠ. 

(Για το 1ο θέμα παρευρίσκονται οι Καλογερόπουλος Χρήστος  και  Αντώνιος Μαυρίκιος 

εκπρόσωποι  των εταιρειών που συμμετέχουν στον διαγωνισμό για την παροχή υπηρεσιών 

μεταφοράς αφυδατωμένης ιλύος στην ΕΕΛ Πάτρας,  καθώς και ο Προϊσταμενος Τμήματος 

Προμηθειών Δίνιας Παναγιώτης και μετά αποχωρούν. Την συνεδρίαση παρακολουθούν οι κ.κ. 

Πατούχας Χρήστος -Δημοτικός Σύμβουλος εκπρόσωπος της παράταξης «ΑΝΥΠΟΤΑΚΤΗ 

ΠΟΛΙΤΕΙΑ»  και ο Κωνσταντάτος Ηλίας εκπρόσωπος της παράταξης «ΩΡΑ ΠΑΤΡΩΝ» και 

ο Μπαϊλος Κων/νος-Αναπλ.Εκπρόσωπος των εργαζομένων. Για  τα θέματα 2 και 3 της 

ημερησίας διατάξεως  παρευρίσκονται ο Δ/ντής Αποχέτευσης κ. Τσάτσος Λάμπρος, η Δ/ντρια 

Οικονομικής Δ/νσης κα Σταθοπούλου Βασιλική και ο Προϊστάμενος Τμήματος Μελετών 

Υδρευσης κ. Βλαχάκης Βασίλειος).  

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………………………………………………………………….... 

ΘΕΜΑ  3ο     «Προϋπολογισμός έτους 2021». 

………………………………………………………………………………………………. 

Το Δ.Σ. αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έχοντας υπόψιν την υπ.αρ. πρωτ. 229Φ/2020 εισήγηση 

του Προέδρου,  καθώς και την υπ.αρ. πρωτ. 19442Γ/2020 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή και 

της Δ/ντριας Οικονομικής Δ/νσης, 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

(Καταψηφίζουν το θέμα οι κ.κ. Ζησιμάτος Γεώργιος, Στανίτσας Χαράλαμπος και 

Τριανταφυλλόπουλος Ναπολέων σύμφωνα με τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στα 

πρακτικά) 

1) Eγκρίνει τον Προϋπολογισμό έτους 2021 σύμφωνα με τους αναλυτικούς πίνακες και την 

υπ.αρ. πρωτ. 229Φ/2020  εισήγηση Προέδρου που επισυνάπτονται στην παρούσα και 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα αυτής. 

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



 

 

 

 

 

2) Εξουσιοδοτεί τον Γενικό Διευθυντή να αναρτήσει στον πίνακα ανακοινώσεων 

περίληψη της απόφασης. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                                ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΝΔΡΕΑΣ Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ                 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

                                                                                              ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΜΕΛΑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
Πάτρα 29-12-2020 
Αρ.Πρωτ. 229Φ 

 
ΠΡΟΣ: 
Τα μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου 

 
ΘΕΜΑ:  ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ-ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΕΥΑΠ 2021 

 
    Η στρατηγική της Ευρωπαϊκής Ένωσης  για ιδιωτικοποίηση  και εμπορευματοποίηση  των 
Υπηρεσιών Υδρευσης  και αποχέτευσης ξεδιπλώνεται σταθερά και διαχρονικά από όλες τις 
Κυβερνήσεις της χώρας μας. 
Στα πλαίσια  της εναρμόνισης  των σχετικών κοινοτικών  οδηγιών επιβάλλονται  κανόνες 
τιμολόγησης  του  νερού που στο κόστος  περιλαμβάνονται  εκτός από τα λειτουργικά έξοδα 
και το κόστος των κεφαλαίων  που απαιτούνται για την κατασκευή έργων ύδρευσης, 
αποχέτευσης  και αντιπλημμυρικής προστασίας  μετατρέποντας  το νερό  εμπορεύσιμο 
προϊόν  και τις ΔΕΥΑ πλήρως  ανταποδοτικές επιχειρήσεις. 
Επιβάλλεται  το περιβαλλοντικό τέλος  το οποίο κατατίθεται στο πράσινο ταμείο  για να 
διανεμηθεί σε μεγαλοεργολάβους  για «Εργα προστασίας περιβάλλοντος» 
Συνεχίζει η ΔΕΗ να τιμολογεί τις καταναλώσεις  ηλεκτρικού ρεύματος των ΔΕΥΑ με το οικιακό 
τιμολόγιο  και όχι με βιομηχανικό. 
Συνεχίζεται η αναστολή προσλήψεων  προσωπικού με αποτέλεσμα την υποστελέχωση των 
υπηρεσιών της ΔΕΥΑΠ. 
Μέσα  στο ασφυκτικό πολιτικό και νομικό πλαίσιο  που διέπει  τη λειτουργία των ΔΕΥΑ 
συντάσσεται ο προϋπολογισμός του 2021 που στοχεύει: 
-Στην διατήρηση  του Δημόσιου χαρακτήρα της ΔΕΥΑΠ. 
-Στη βελτίωση  των παρεχόμενων υπηρεσιών προς τους δημότες με το χαμηλότερο  κόστος 
και τον ελάχιστο χρόνο εξυπηρέτησης τους. 
-Στη συνέχιση  της κοινωνικής πολιτικής με την οποία ωφελούνται πάνω από 6.200 
οικογένειες. 
-Στη πρόσληψη  εργαζομένων  για τη στελέχωση  της ΔΕΥΑΠ. 
-Στη συνέχεια  του προγράμματος  συντηρήσεων  των εγκαταστάσεων  και του 
μηχανολογικού εξοπλισμού. 
-Στη συνέχιση του επενδυτικού έργου της ΔΕΥΑΠ. 
Το Τεχνικό Πρόγραμμα  της ΔΕΥΑΠ για το έτος 2021 αποτελεί τη συνέχεια  ενός φιλόδοξου  
προγράμματος  επενδύσεων  δεκάδων εκατομμυρίων ευρώ με το οποίο αξιοποιείται και το 
τελευταίο  ευρώ του Πατραϊκού λαού καθώς και κάθε χρηματοδοτικό  πρόγραμμα  (ΕΣΠΑ, 
Αντώνης Τρίτσης) για να μην επιβαρύνεται  η τσέπη  των δημοτών μας. 
Κοιτάζουμε  το μέλλον -προχωράμε  μπροστά  για να λυθούν οριστικά τα χρονίζοντα  
προβλήματα υδροδότησης, αποχέτευσης και επεξεργασίας λυμάτων. 
Στα επόμενα  τρία (3) χρόνια  προβλέπονται να ολοκληρωθούν: 

1. ΕΡΓΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ  προϋπολογισμού 50.000.000,00€ 

Α) Δημοπρατήθηκε  η σύνταξη μελέτης για την κατασκευή νέων εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας νερού στο Ριγανόκαμπο υψηλών προδιαγραφών  (κατηγορία Α3) για 
την επεξεργασία αδιϋλιστου νερού από το Φράγμα Πείρου-Παραπείρου  

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



δυναμικότητας  2.600 m3/h και η κατασκευή νέας δεξαμενής  καθαρού νερού 
χωρητικοτητας  10.000 m3 προϋπολογισμού 20.000.000,00€ 
Β) Ολοκληρώνονται τα έργα για τη διαχείριση και τον έλεγχο των παροχών και 
πιέσεων προϋπολογισμού 2.000.000,00€   
Γ) Συνεχίζεται  το πρόγραμμα αντικατάστασης  δικτύων με ιστορικό συχνών βλαβών  
ή δικτύων  από ακατάλληλο υλικό (αμιαντοσωλήνες, σιδηροσωλήνες) σε περιοχές  
που παρουσιάζουν προβλήματα υδροδότησης συνολικού μήκους 500 χιλιομέτρων  
και προϋπολογισμού 25.000.000,00€ περίπου. 
Μέχρι σήμερα  έχουν αντικατασταθεί πάνω από 150 χιλιόμετρα  δικτύων στις 
περιοχές Καντριάνικα-Μπεγουλάκι και διάσπαρτα τμήματα σε όλο το Δήμο. 
Βρίσκονται σε εξέλιξη δυο εργολαβίες για την αντικατάσταση δικτύων στις περιοχές 
Προσφυγικά -Ψαροφάι-Ταραμπούρα, Νότια -Νοτιοανατολική Πάτρα συνολικού 
μήκους 130 χιλιομέτρων. 
Έχουν συνταχθεί μελέτες και υποβάλλονται για χρηματοδότηση  για αντικατάσταση 
δικτύων  στις περιοχές Ζαρουχλέικα, Κρύα Ιτεών, Αγ.Βασιλείου, Ρίου, Ανω 
Καστριτσίου, Ρωμανού, Δεμένικα συνολικού μήκους 120 χιλιομέτρων. 
Συντάσσονται μελέτες για αντικατάσταση δικτύων 100 χιλιομέτρων  στις περιοχές 
Εγλυκάδα, Περιβόλα, Παραλία Πατρών, Μεσσάτιδα και διάσπαρτα τμήματα. 
Δ) Συντάσσεται μελέτη για τη διασύνδεση της Δημοτικής Ενότητας Ρίου με τα δίκτυα 
της Πάτρας (από Ριγανόκαμπο μέχρι Ροδινή) προϋπολογισμού 3.000.000,00€ 

2. ΕΡΓΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ προϋπολογισμού 37.000.000,00€ 

Κατασκευάζονται  έργα δικτύων συνολικού μήκους 95 χιλιομέτρων  στις περιοχές 

Μποζαϊτικα, Βραχνεϊκα, Μονοδένδρι , Ροϊτικα, Μιντιλογλι, Σαραβάλι, Οβρυά, 

Χατζηλάκο, Ακτή Δυμαίων από Πααπαφλέσσα έως Γλαύκο, Έξω Αγυιά, Βορείως 

Εξω Αγυιά, Αγ.Παντελεήμονα, Πλάζ. 

 

3. ΕΡΓΑ ΕΕΛ ΠΑΤΡΑΣ (ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΣ) προϋπολογισμού 54.000.000,00€ 

Α) Ολοκληρώθηκε η διαδικασία  αξιολόγησης  των προσφορών για την ανάδειξη  

αναδόχου  (η οποία  εγκρίθηκε  από το Δ.Σ. της ΔΕΥΑΠ) για την Κατασκευή του 

έργου της επέκτασης ΕΕΛ (Β φάση) προϋπολογισμού 9.915.000,00€ 

Β) Ολοκληρώνονται  οι μελέτες  για την αναβάθμιση των υφιστάμενων 

εγκαταστάσεων   προϋπολογισμού 9.000.000,00€ 

Γ) Συντάσσονται  τεύχη δημοπράτησης  μελέτης για την κατασκευή επέκτασης ΕΕΛ 

(Γ φάση) δυναμικότητας 2 Χ 65.000 ισοδύναμων κατοίκων προϋπολογισμού 

35.000.000,00€ περίπου. 

Γίνεται κατανοητό ότι πρόκειται για έργα που αναβαθμίζουν  τη ποιότητα ζωής  των 
κατοίκων της πόλης μας και προστατεύουν το περιβάλλον. 
       Με τα έργα της ΔΕΥΑΠ και τα έργα των υπηρεσιών του Δήμου η πόλη μετατρέπεται  
σε ένα απέραντο εργοτάξιο για να έχουμε μια πόλη αντάξια  της ιστορίας της και των 
κατοίκων της. 
      Επισημαίνεται για άλλη μια φορά ότι όλα αυτά τα έργα και όχι μόνο, υλοποιούνται  με 
την αυταπάρνηση  των ελάχιστων εργαζομένων που έχουν απομείνει και κυρίως του 
επιστημονικού δυναμικού τους οποίους και ευχαριστούμε. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 
 
ΑΝΔΡΕΑΣ  Κ.ΠΑΠΑΝΙΚΗΤΑΣ 

  

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΕΣΟΔΑ ΕΤΟΥΣ 2021 ΕΞΟΔΑ  ΕΤΟΥΣ 2021

1.
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΣΟΔΑ (Ανάλυση στον ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΕΣΟΔΩΝ-

ΕΞΟΔΩΝ)
25.465.195,75

2 ΕΙΔΙΚΑ ΕΣΟΔΑ (ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ) 8.738.553,24

3 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ-ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ (Ανάλυση στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ) 22.517.407,94

4
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ ΕΞΟΔΑ (Ανάλυση στον ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΕΣΟΔΩΝ-

ΕΞΟΔΩΝ)
32.335.866,69

5
ΚΟΣΤΟΣ ΑΓΟΡΑΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ (Ανάλυση στον ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ 

ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ)
1.867.882,30

6 ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ (Ανάλυση στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ) 22.517.407,94

7 ΦΠΑ ΕΙΣΡΟΩΝ 4.000.000,00

8 ΦΠΑ  ΕΚΡΟΩΝ 4.000.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 60.721.156,93 60.721.156,93

9 Αποθεματικό (Πλεόνασμα ή έλλειμμα) 0,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 60.721.156,93 60.721.156,93

  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΕΤΟΥΣ 2021

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ

Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                        

ΕΤΟΥΣ 2021

1.
ΕΣΟΔΑ (ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ)  & ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΤΕΛΩΝ
34.203.748,99

ΣΥΝΟΛΟ

ΕΞΟΔΑ

2. Προϋπολογισμός Λειτουργικών Εξόδων 32.335.866,69

3. Προϋπολογισμός κόστους αγοράς αποθεμάτων 1.867.882,30

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 34.203.748,99

4. Αποθεματικό (Πλεόνασμα ή έλλειμμα)

ΣΥΝΟΛΟ 0,00

  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ-ΕΞΟΔΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                                             

ΕΤΟΥΣ 2021                                       

Ποσά σε €

70 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ

70.00 Πωλήσεις εμπορευμάτων εσωτερικού

70.00.000 Πωλήσεις υδρομέτρων 18.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 70 18.000,00

73 ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

73.00 Έσοδα  ύδρευσης

73.00.000 Έδοδα από Πωλήσεις ύδατος 6.450.000,00

73.00.002 Έσοδα από τέλη σύνδεσης δικτύου ύδρευσης 88.000,00

73.00.004 Έσοδα από συνεισφορές τρίτων έργων  ύδρευσης 3.000,00

73.00.014 Έσοδα  από επανασυνδέσεις  ύδρευσης 15.000,00

73.00.020 Έσοδα από έλεγχο υδρομέτρων 2.000,00

 ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 73.00 6.558.000,00

73.01 Έσοδα αποχέτευσης

73.01.000 Έσοδα από τέλη χρήσης  αποχέτευσης 1.900.000,00

73.01.001 Έσοδα από τέλη σύνδεσης δικτύου  αποχέτευσης 109.000,00

73.01.005 Έσοδα από  φρεάτια  αποχέτευσης 14.000,00

 ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 73.01 2.023.000,00

73.02 Έσοδα Πάγιου  Τέλους

73.02.000 Έσοδα  από πάγιο τέλος 8.590.000,00

Σύνολα Κ,Α 73.02 8.590.000,00

73.17 Έσοδα παροχής από βυτιοφόρα

73.17.000 Έσοδα παροχής εκκένωσης απο βόθρους 220.000,00

 ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 73.17 220.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α 73 17.391.000,00

74 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ & ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ

74.03 Ειδικές  επιχορηγήσεις - επιδοτήσεις

74.03.004 Επιδότησεις ΟΑΕΔ- Πρακτική άσκηση ΤΕΙ 100.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 74 100.000,00

75 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΙΩΝ

75.00 Εσοδα από παροχή υπηρεσιών σε τρίτους

75.00.001 Εσοδα από δημοσιεύσεις διακηρύξεων 10.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 75 10.000,00

76 ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

76.03 ΛΟΙΠΟΙ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΤΟΚΟΙ

76.03.000 Τόκοι καταθέσεων Τραπεζών 200.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 76 200.000,00

81 ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

81.01 Εκτακτα  & ανόργανα έσοδα

81.01.003 Εσοδα απο ΕΦΚΑ (ασφ.Εισφορές προσωπικής διαφοράς) 252.459,41

81.01.004 Εσοδα απο ΕΦΚΑ (ασφ.Εισφορές Υπερωριών) 443.736,34

81.01.005 Αναλογούσες  στη  χρήση επιχορηγήσεις παγίων  επενδύσεων 7.000.000,00

81.01.099 Λοιπά  έκτακτα  & ανόργανα εσοδα 50.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 81 7.746.195,75

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ  ΕΣΟΔΩΝ 25.465.195,75

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2021

41 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ- ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

41.10 Επιχορηγήσεις παγίων στοιχείων

41.10.000 Επιχορηγήσεις ύδρευσης

41.10.000.015 Πρόγραμμα ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ - ΕΣΠΑ  Ύδρευσης 3.234.000,00

ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 41.10.000 3.234.000,00

41.10.001 Επιχορηγήσεις αποχέτευσης

41.10.001.011 Πρόγραμμα ΣΑΕΠ 001/1 ΠΔΕ  Αποχέτευσης 9.550.608,58

 ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 41.10.001 9.550.608,58

41.90 Ειδικά έσοδα

41.90.002.001 Αποθεματικά ειδικών τελών  (προηγούμενων  ετών για  πρόγραμμα επενδύσεων) 9.732.799,36

41.90.002.002 Αποθεματικά ειδικών τελών  (προηγούμενων  ετών για  λειτουργικά έξοδα ) 8.738.553,24

 ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 41.90 18.471.352,60

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 41 31.255.961,18

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΩΝ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ 
31.255.961,18

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΣΟΔΩΝ 56.721.156,93

54.00 ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 4.000.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 60.721.156,93

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                                             

ΕΤΟΥΣ 2021                                       

60.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού

60.00.000 Τακτικές αποδοχές   προσωπικού    4.200.000,00

60.00.001 Τακτικές αποδοχές νεοπροσλαμβανόμενου προσωπικού 1.500.000,00

60.00.002 Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης 500.000,00

60.00.003 Τακτικές αποδοχές προσωπικού ορισμένου χρόνου 400.000,00

60.00.005 Αποδοχές ασθενείας 70.000,00

60.00.010 Έκτακτες αμοιβές (πριμ, βραβεία, επιδόματα , κ.τ.λ.π) 8.000,00

60.00.011 Αμοιβές  εκτός έδρας 5.000,00

60.00.012 Αμοιβές μαθητευόμενων (ΤΕΙ , ΟΑΕΔ) 210.000,00

60.00.013 Αναδρομικά αποδοχών 200.000,00

60.00.014 Αποδοχές Δικηγόρων 40.000,00

60.00.015 Αναδρομικά αποδοχών(Δικαστικές αποφάσεις) 950.000,00

60.00.016 Αναδρομικά υπερωριών (ΕΦΚΑ) 110.000,00

Μερικό σύνολο Κ.Α 60.00 8.193.000,00

60.02 Παρεπόμενες παροχές & έξοδα προσωπικού

60.02.000 Είδη ένδυσης 140.000,00

60.02.004 Έξοδα επιμόρφωσης προσωπικού 25.000,00

60.02.098 Λοιπές παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 350.000,00

Μερικό σύνολο Κ.Α 60.02 515.000,00

60.03 Εργοδοτικές εισφορές έμμισθου προσωπικού

60.03.000 Εργοδοτικές εισφορές  ΕΦΚΑ 1.100.000,00

60.03.010 Εργοδοτικές εισφορές  ΕΦΚΑ νεοπροσλαμβανομένων 420.000,00

60.03.011 Εργοδοτικές εισφορές  ΕΦΚΑ (Αναδρομικά) 225.000,00

60.03.012 Εργοδοτικές εισφορές  ΕΦΚΑ προσωπικού ορισμένου  χρόνου 100.000,00

Μερικό σύνολο Κ.Α 60.03 1.845.000,00

60.05 Αποζημιώσεις απολύσεως ή εξόδου από την υπηρεσία

60.05.000 Αποζημιώσεις απολύσεως ή εξόδου από την υπηρεσία 70.000,00

Μερικό σύνολο Κ.Α 60.05 70.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 60 10.623.000,00

61 ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ

61.00 Αμοιβές & έξοδα ελευθέρων επαγγελματιών 

61.00.000 Αμοιβές & έξοδα Δικηγόρων 20.000,00

61.00.001 Αμοιβές & έξοδα Συμβολαιογράφων 40.000,00

61.00.005 Αμοιβές & έξοδα Ιατρών 12.000,00

61.00.016 Αμοιβές & έξοδα Ελεγκτών (ΣΟΛ) 10.000,00

61.00.018 Αμοιβές απομαγνητοφώνησης 9.000,00

61.00.028 Mελέτη περιβαλλοντικής αδειοδότησης για αναβάθμιση Ε.Ε.Λ Πάτρας 6.552,00

61.00.030
Υπηρεσίες παροχής συμβούλων σε θέματα γενικής διαχείρησης -

GDPR(79411000-8) 
5.000,00

61.00.032 Υπηρεσίες καθαρισμού 19.000,00

61.00.033 Έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη μεταφοράς λυμάτων εκκένωσης βυτίων 20.000,00

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



61.00.034 Δαπάνη μεταφοράς λυμάτων εκκένωσης βυτίων με μέσα τρίτων (2019) 70.000,00

61.00.035 Δαπάνη μεταφοράς λυμάτων εκκένωσης βυτίων με μέσα τρίτων  2020 120.000,00

61.00.037 Υπηρεσίες Πραγματογνωμοσύνης 20.000,00

61.00.038 Αμοιβή φόρτισης  ηλεκτρονικών καρτών 10.000,00

61.00.039 Δημοσιογραφικές Υπηρεσίες  20.000,00

61.00.090 Σύμβαση μίσθωσης έργου για το χρηματοδοτούμενο "Permanent" 24.000,00

61.00.093 Αμοιβές για Χωματουργικές Εργασίες - Μηχανήματα  20.000,00

61.00.095 Αμοιβές και έξοδα τεχνικών συμβούλων  κ.λ.π 15.000,00

61.00.098 Διερεύνηση της παρουσίας κορωνοιού σε δείγματα λυμάτων 12.000,00

61.00.099 Αμοιβές & έξοδα λοιπών ελευθέρων επαγγελματιών 20.000,00

61.01.001 Αμοιβές συνεδριάσεων μελών ΔΣ 19.800,00

61.01.005
Αμοιβές για Υπηρεσίες ΙSO 17025 -Σύστημα Διαχείρησης-  Ασφάλειας 

Πληροφοριών  iso 27001  επιθεωρήσεις , διακριβώσεις κτλπ
22.000,00

61.01.617 Περιβαλλοντικές μετρήσεις για εκπομπές αερίων 20.000,00

61.01.718
Διακρίβωση εξοπλισμού του μικροβιολογικού εργαστηρίου πόσιμου ύδατος και του  

εργαστηρίου του βιολογικού καθαρισμού Πάτρας
5.000,00

61.01.719
Προμήθεια διεργαστηριακών δοκιμών πόσιμου νερού και επεξεργασμένων 

λυμάτων
5.000,00

61.01.721 Παρακολούθηση Πόσιμου Νερού ( αναλύσεις σε εξωτερικά εργαστήρια) 15.000,00

61.01.726 Χημικές Υπηρεσίες ελέγχου ποιότητας πόσιμου νερού 50.000,00

61.01.727
Παρακολούθηση  επιπέδων  ραδιενέργειας   στο νερό  ανθρώπινης    

κατανάλωσης 
40.000,00

61.01.728 Παρακολούθηση ΕΕΛ (Θαλάσσιος αποδέκτης , ειδ.χημικές υπηρεσίες) 2020 14.000,00

61.01.729
Πραγματογνωμοσύνη ΤΕΕ για έλεγχο οικοδομών σε περιοχές έργων 

αποχέτευσης 
20.000,00

61.01.730 Αμοιβές ελέγχου  παραγωγικών μονάδων 20.000,00

61.01.731 Παρακολούθηση ΕΕΛ (Θαλάσσιος αποδέκτης , ειδ.χημικές υπηρεσίες) 2021 2.000,00

Σύνολο Κ.Α. 61.00 & 61.01 705.352,00

61.98 Λοιπές αμοιβές Τρίτων

61.98.005 Λοιπές αμοιβές Τρίτων 20.000,00

Σύνολο Κ.Α. 61.98 20.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 61 725.352,00

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

62.00 Ηλεκτρικό ρεύμα παραγωγής

62.00.000 ΔΕΗ αντλιοστασίων-γεωτρήσεων ύδρευσης 3.000.000,00

62.00.001 ΔΕΗ αντλιοστασίων αποχέτευσης 240.000,00

62.00.003 ΔΕΗ Εγκατάστασης Επεξεργασίας Λυμάτων - Πόσιμου νερού 400.000,00

62.00.006 Νέες Παροχές ΔΕΔΔΗΕ  ΑΕ 20.000,00

Σύνολο Κ.Α. 62.00 3.660.000,00

62.03 Τηλεπικοινωνίες

62.03.000 Τηλεφωνικά-τηλεγραφικά 200.000,00

62.03.002 Ταχυδρομικά

62.03.002.001 Υπηρεσίες ταχυμεταφορών (courier) 6.000,00

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



62.03.002.720 Γενικές ταχυδρομικές αποστολές (αλληλογραφία) 2020  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 180.000,00

62.03.002.800 Έκτακτες Γενικές ταχυδρομικές αποστολές (2020) 50.000,00

62.03.002.901 Γενικές ταχυδρομικές αποστολές (αλληλογραφία) 2021 ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 50.000,00

Σύνολο Κ.Α. 62.03 486.000,00

62.04 Ενοίκια

62.04.000 Ενοίκια εδαφικών εκτάσεων 70.000,00

62.04.002 Ενοίκια Κτιρίων 220.000,00

Σύνολο Κ.Α. 62.04 290.000,00

62.05 Ασφάλιστρα

62.05.001 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 10.000,00

62.05.003 Ασφαλιστικές καλύψεις Αστικής ευθύνης και άλλων κινδυνών 50.000,00

Σύνολο Κ.Α. 62.05 60.000,00

62.07 Επισκευές & συντηρήσεις

62.07.001 Κτιρίων - Εγκαταστάσεων κτιρίων

62.07.001.017 Συντηρήσεις - Επισκευές Κτιρίων  40.000,00
62.07.001.624 Συντηρήσεις εσωτερικών χώρων κτιρίων ΕΕΛ 40.000,00
62.07.001.627 Υπηρεσίες φύλαξης εγκαταστάσεων 60.000,00

62.07.001.628 Υπηρεσίες Συντήρησης καναλιού πολυηλεκτρολύτη 20.000,00

62.07.001.629 Υπηρεσίες καθαρισμού και συντήρησης δεξαμενών χώνευσης 60.000,00

62.07.001.630 Έκτακτες ανάγκες Επισκευών - Συντηρήσεων κτιρίων 5.000,00

62.07.002 Μηχανημάτων - Τεχνικών εγκαταστάσεων

62.07.002.027 Συντήρηση - επισκευές αντλητικών συκροτημάτων  Λυμάτων 20.000,00

62.07.002.032 Αντικαταστάσεις- Επισκευές Καλυμάτων φρεατίων αντλιοστασίων αποχέτευσης 60.000,00

62.07.002.035 Έκτακτες  Ηλεκτρομηχανολογικές    ανάγκες 40.000,00

62.07.002.036 Επισκευή αλεστών JWC-A4 40.000,00

62.07.002.729 Συντήρηση - Επισκευή - Αναβάθμιση Καθοδικής Προσατασίας 20.000,00

62.07.002.732 Συντήρηση δικτύου και εγκαταστάσεων - διαχείρηση νερού Β1΄' Τομέα 2017 232.811,35

62.07.002.733 Συντήρηση δικτύου και εγκαταστάσεων - διαχείρηση νερού Β2΄' Τομέα 2017 263.166,92

62.07.002.734 Συντήρηση δικτύου και εγκαταστάσεων - διαχείρηση νερού Γ' Τομέα 2017 237.711,35

62.07.002.735 Συντήρηση - βελτίωση ανακαίνηση εγκαταστάσεων ΔΕΥΑΠ - 2017 165.166,92

62.07.002.747 Συντήρηση -Επισκευές Σερβομηχανισμών 10.000,00

62.07.002.746 Συντηρήσεις - επισκευές  Η/Μ εξοπλισμού αντλιοστασίων  Λυμάτων 40.000,00

62.07.002.748 Συντηρήσεις - επισκευές υδραυλικών εξαρτημάτων αντλιοστασίων  Λυμάτων 90.000,00

62.07.002.755 Υπηρεσίες συντήρησης ανελκυστήρα ΕΕΛ 4.000,00

62.07.002.776 Ανάπτυξη - Καθαρισμός Γεωτρήσεων (2020) 4.500,00

62.07.002.779 Έκτακτες ανάγκες & συντηρήσεις Μηχανημάτων Εγκαταστάσεων  πόσιμου Νερού 20.000,00

62.07.002.780
Έκτακτες ανάγκες & συντηρήσεις μηχανολογικού - ηλεκτρολογικού εξοπλισμού 

ΕΕΛ
20.000,00

62.07.002.782 Ανάπτυξη - Καθαρισμός Γεωτρήσεων (2021) 20.000,00

62.07.002.801 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείρηση Νερού Β1΄ Τομέα 2018 215.408,68

62.07.002.802 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού Β2΄ Τομέα 2018 224.182,63

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



62.07.002.803 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού Γ΄'  Τομέα 2018 229.182,63

62.07.002.816 Συντήρηση επισκευή λοιπού μηχανολογικού εξοπλισμού ΕΕΛ 60.000,00

62.07.002.817 Συντήρηση επισκευή αντλητικών συγκροτημάτων ΕΕΛ 30.000,00

62.07.002.820 Καθαρισμός και συντήρηση υπερχειλιστών πρωτοβάθμιων καθιζήσεων 20.000,00

62.07.002.821 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού Α΄    Τομέα 2019 271.570,71

62.07.002.822 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού Β1΄  Τομέα 2019 250.577,48

62.07.002.823 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού Β2΄  Τομέα 2019 285.577,47

62.07.002.824 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων - Διαχείριση Νερού  Γ΄   Τομέα 2019 262.142,26

62.07.002.826 Συντήρηση - Επισκευή Υποσταθμών Μέσης Τάσης 10.000,00

62.07.002.831 Επισκευές ηλεκτροκινητήρων αντλιών 20.000,00

62.07.002.833 Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων με ανυψωτικά μηχανήματα (2021) 38.545,00

62.07.002.834 Δοκιμαστικές Αντλήσεις - Συντηρήσεις Γεωτρήσεων  18.000,00

62.07.002.843
Παραγωγή  ενέργειας από υδροστρόβιλους  στους σταθμούς ρύθμισης πίεσης 

(πιλοτικό)
20.000,00

62.07.002.844 Παρακολούθηση και επεξεργασία δεδομένων DMAs 20.000,00

62.07.002.850 Συντήρηση Δικτύου  και Εγκαταστάσεων -Διαχείριση Νερού Α΄'Τομέα (2020) 267.333,22

62.07.002.851 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων -Διαχείριση Νερού Β1΄'Τομέα (2020) 275.577,47

62.07.002.852 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων -Διαχείριση Νερού Β2΄'Τομέα (2020) 293.267,60

62.07.002.853 Συντήρηση Δικτύου και Εγκαταστάσεων -Διαχείριση Νερού Γ΄'Τομέα (2020) 290.571,54

62.07.002.855 Συντηρήσεις -Επισκευές Κτιρίων & Αντλιοστασίων (2020) 6.225,00

62.07.002.856 Επισκευές Ρυθμιστές Στροφών (2020) 20.000,00

62.07.002.857 Καθαρισμός - αποψίλωση  εγκαταστάσεων Ύδρευσης (2020) 8.000,00

62.07.002.859 Συντήρηση Ηλεκτροπαραγωγικών Ζευγών 20.000,00

62.07.002.860 Συντήρηση -Αναβάθμιση  ΗΜ  εξοπλισμού καναλιού Γλαύκου 20.000,00

62.07.002.862
Συντήρηση περιμετρικού καναλιού και τάφρων απορροής των όμβριων στην 

εγκατλασταση ΕΕΛ ΠΑΤΡΑΣ 2020
15.000,00

62.07.002.863 Συντήρηση και εργασίες πρασίνου του περιβάλλοντα χώρου των Ε.Ε.Λ Πάτρας 20.000,00

62.07.002.865 Συντήρηση συστημάτων κατάσβεσης Α/Σ Λυμάτων Ρίου 15.000,00

62.07.002.874 Έκτακτες μετρήσεις ποιότητας επιφανειακών  υδάτων 7.922,00

62.07.002.875 Συντήρηση εξοπλισμού μλεσης τάσης ΕΕΛ 20.000,00

62.07.002.876 Συντήρηση αμμόφιλτρου ΕΕΛ 20.000,00

62.07.002.877
Συντήρηση και εργασίες πρασίνου, αλσυλίων του περιβάλλοντα χώρου και 

περιμετρικού καναλιού και τάφρων απορροής όμβριων των Ε.Ε.Λ Πάτρας 2021
35.000,00

62.07.002.878 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Α ΄Τομέα (2021) 20.000,00

62.07.002.879 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Β1 ΄Τομέα (2021) 20.000,00

62.07.002.880 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης Β2 ΄Τομέα (2021) 20.000,00

62.07.002.881 Συντήρηση Δικτύων Ύδρευσης  Γ ΄Τομέα (2021) 20.000,00

62.07.002.882 Ενεργός έλεγχος αποκατάστασης διαρροών 100.000,00

62.07.002.883 Συντήρηση Η/Μ Εγκαταστάσεων με ανυψωτικά μηχανήματα (2021) 60.000,00

62.07.002.884 Συντήρηση Επισκευή  Η/Μ Εξοπλισμού Ταραμπούρα  Ριγανόκαμπου 20.000,00

62.07.002.885 Έκτακτες Υπηρεσίες για υδραυλικές ανάγκες Ύδρευσης 5.000,00

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



62.07.002.886 Καθαρισμός - αποψίλωση  εγκαταστάσεων Ύδρευσης (2021) 20.000,00

62.07.003 Μεταφορικών μέσων

62.07.003.001 Μεταφορικών μέσων επιβατικά 80.000,00

62.07.003.002 Μεταφορικών μέσων φορτηγά 100.000,00

62.07.004 Επίπλων & λοιπού εξοπλισμού

62.07.004.003 Επίπλων & λοιπού εξοπλισμού 10.000,00

62.07.004.004 Τεχνική υποστήριξη Λογισμικών και προγραμμάτων Αντλιοστασίων  Λυμάτων 4.000,00

62.07.004.009 Συντήρηση ηλεκτροπαραγωγών ζευγών 40.000,00

62.07.004.010 Τεχνική υποστήριξη  προγραμμάτων γεώτρησης 10.700,00

62.07.004.016 Έκτακτες   ανάγκες Υπηρεσιών  Δ/νσης Αποχέτευσης 10.000,00

62.07.004.019
Τεχνική υποστήριξη -συνδρομές σε εξειδικευμένα λογIσμικά ύδρευσης και 

συνδρομές σε συστήματα δορυφορικού εντοπισμού 
10.000,00

62.07.004.020 Ετήσια προληπτική συντήρηση οργάνων πεδίου 2020 7.000,00

62.07.004.021 Συμβόλαιο συντήρησης  PLC ΕΕΛ 20.000,00

62.07.004.022 Συμβόλαιο συντήρησης SCADA EEΛ 20.000,00

62.07.004.024 Ετήσια προληπτική συντήρηση οργάνων πεδίου 2021 18.000,00

62.07.004.025 Τεχνική Υποστήριξη Λειτουργίας Βιομηχανικών Δικτύων 10.000,00

62.07.007 Λοιπών υλικών αγαθών

62.07.007.001 Λοιπών υλικών αγαθών ύδρευσης - αποχέτευσης  -αναλώσιμα συνεργείου 8.000,00

62.07.092 Επισκευές δικτύων ύδρευσης

62.07.092.011 Υπηρεσίες τηλεφωνικού κέντρου (2019-2020) 31.500,00

62.07.092.012 Υπηρεσίες τηλεφωνικού κέντρου 2021 60.000,00

62.07.092.032 Καθαρισμός και συντήρηση Μονάδων Επεξεργασίας Νερού 8.000,00

62.07.092.036 Καθαρισμοί -Συντηρήσεις δυπρόσιτων εγκαταστάσεων ύδρευσης 20.000,00

62.07.094 Επισκευές Δικτύου Αποχέτευσης Ακαθάρτων - Ομβρίων

62.07.094.106
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Αρκτικών και Κεντρικών περιοχών 

Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες -2018
167.822,34

62.07.094.107
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Νοτίων και Ανατολικών  περιοχών 

Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες 
136.578,02

62.07.094.112
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Αρκτικών και Κεντρικών περιοχών 

Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες -2020
250.000,00

62.07.094.113
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Νοτίων και Ανατολικών, περιοχών 

Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες -2020
150.000,00

62.07.094.116
Συντήρηση ασφαλτικών οδοστρωμάτων λόγω φθορών οφειλόμενων στο δίκτυο 

αποχέτευσης 
150.000,00

62.07.094.119
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης  Αρκτικών και Κεντρικών περιοχών  

του Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες- 2021
10.000,00

62.07.094.120
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης  Νοτίων  και Ανατολικών  περιοχών  

του Δήμου Πατρέων και συναφείς εργασίες- 2021
10.000,00

Σύνολο Κ.Α. 62.07 6.448.040,59

62.98 Λοιπές παροχές τρίτων

62.98.002 Φωτοαντίγραφα 12.000,00

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



62.98.003
Είδη ατομικής προστασίας συνεργείων συντήρησης δικτύου (κράνη,μπότες,υγρά 

απολύμνασης ,κλπ)
20.000,00

62.98.004 Υλικά σήμανσης & Ασφάλειας 20.000,00

62.98.005 Απολυμάνσεις-Απεντομώσεις-Μυοκτονίες 20.000,00

62.98.009 Συντήρηση Πυροσβεστικών μέσων 10.000,00

62.98.517 Τεχνική υποστήριξη εκτυπωτών & διάφορων μηχανών  (Διαγωνισμοί) 46.049,10

62.98.520 Τεχνική Υποστήριξη τηλεφωνικού Κέντρου  & Εξοπλισμού (2020) 10.000,00

62.98.522
Τεχνική υποστήριξη τηλεφωνικού κέντρου & διάφορων μηχανών   (2021 )  

κατεπείγουσας ανάγκης
20.000,00

62.98.722 Τεχνική υποστήριξη λογισμικών (κατά αποκλειστικότητα ) 27.500,00

62.98.723 Τεχνική υποστήριξη λογισμικών (κατά αποκλειστικότητα ) 2021 60.000,00

62.98.730 Μέσα Ατομικής Προστασίας  20.000,00

62.98.734 Τεχνική Υποστήριξη Hardwar Μηχανοργάνωσης  15.000,00

62.98.735
Τεχνική Υποστήριξη Συστήματος Ασφαλείας  Εγκαταστάσεων  ΔΕΥΑΠ 2020 (κατά 

αποκλειστικότητα )
8.000,00

62.98.739 Τεχνική Υποστήριξη Συστήματος Ασφαλείας  Εγκαταστάσεων  ΔΕΥΑΠ 2021 40.000,00

62.98.740 Συντήρηση Λογισμικών Διαχ/σης Δικτύου Ύδρευσης κατα( απολειστικότητα ) 10.000,00

Σύνολο Κ.Α. 62.98 338.549,10

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 62 11.282.589,69

63 ΦΟΡΟΙ - ΤΕΛΗ

63.02 Χαρτόσημο μισθωμάτων 11.000,00

63.03 Φόροι-τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 15.000,00

63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη 20.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 63 46.000,00

64 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ

64.00 Εξοδα μεταφορών

64.00.000.010 Εξοδα κίνησης προσωπικού 130.000,00

64.00.000.011 Εξοδα κίνησης προσωπικού( αποζημίωση εκτός έδρας) 10.000,00

64.00.000.015 Εξοδα κίνησης  τρίτων (διόδια) 5.000,00

64.00.000.818 Εξοδα κίνησης μεταφορικών μέσων( καύσιμα  )   Συνεχιζόμενο 84.000,00

64.00.000.821 Έξοδα κίνησης μεταφορικών μέσων ( διόδια δρομολογίων μεταφοράς λυμάτων) 20.000,00

64.00.000.822 Προμήθεια ανταλλακτικών αποφρακτικού 40.000,00

64.00.000.823 Εξοδα κίνησης μεταφορικών μέσων( καύσιμα  ) -   2021 75.000,00

64.00.000.824 Λιπαντικά μεταφορικών μέσων 20.000,00

64.00.002 Εξοδα  μεταφοράς ς υλικών -αγαθών  με μέσα  ΤΡΙΤΩΝ

64.00.002.000 Εξοδα κίνησης μεταφοράς υλικών -αγαθών με μέσα  ΤΡΙΤΩΝ 6.000,00

64.00.002.001 Υπηρεσίες  και Έξοδα Μετεγκατάστασης 50.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.00 440.000,00

64.01 Εξοδα ταξιδιών

64.01.001 Εξοδα διοικητικής λειτουργίας

64.01.001.000 Εξοδα ταξιδιών εσωτερικού-εξωτερικού 10.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.01 10.000,00

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



64.02 Εξοδα προβολής & διαφήμισης

64.02.000 Έξοδα διαφημήσεων 10.000,00

64.02.005 Εξοδα συνεδρίων-δεξιώσεων κλπ 15.000,00

64.02.006 Εξοδα υποδοχής & φιλοξενίας 10.000,00

64.02.010 Εξοδα έκδοσης ενημερωτικού δελτίου- προβολής & διαφήμησης 20.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.02 55.000,00

64.05 Συνδρομές - Εισφορές

64.05.001 Συνδρομές - Εισφορές  διοικητικής λειτουργίας

64.05.001.000
Συνδρομές - Εισφορές  σε περιοδικά εφημερίδες  & σε επαγγελματικές 

οργανώσεις ΕΔΕΥΑ κλπ
12.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.05 12.000,00

64.06 Δωρεές - Επιχορηγήσεις

64.06.001 Δωρεές - Επιχορηγήσεις  διοικητικής λειτουργίας

64.06.001.000 Λοιπές Δωρεές - Επιχορηγήσεις  80.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.06 80.000,00

64.07 Εντυπα & γραφική ύλη

64.07.000.720 Εντυπα (φάκελοι) 2020 10.000,00

64.07.000.721 Εντυπα (φάκελοι) 2021 19.500,00

64.07.003 Εξοδα πολλαπλών εκτυπώσεων 

64.07.003 716 Εξοδα πολλαπλών εκτυπώσεων 12.000,00

64.07.004 Γραφική ύλη & λοιπά υλικά γραφείων

64.07.004.016 Γραφική ύλη & λοιπά υλικά γραφείων 20.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.07 61.500,00

64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης

64.08.001 Υλικά καθαριότητας 18.000,00

64.08.002 Υλικά φαρμακείου 15.000,00

64.08.099 Λοιπά υλικά άμεσης ανάλωσης 10.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.08 43.000,00

64.09 Εξοδα δημοσιεύσεων

64.09.001 Εξοδα δημοσιεύσεως αγγελιών - ανακοινώσεων 5.000,00

64.09.099 Εξοδα λοιπών  δημοσιεύσεων 25.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.09 30.000,00

64.70 ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ

64.70.001.003 Τέλος εκκένωσης βυτίων 200.000,00

64.70.001.718 Δαπάνες  μεταφοράς  άμμου και εσχαρισμάτων ΕΕΛ 20.000,00

64.70.001.826 Δαπάνες διάθεσης ιλύος -2019 178.600,00

64.70.001.829 Δαπάνες   μείωσης παραγωγής ιλύος  2020 276.000,00

64.70.001.831 Δαπάνες διάθεσης ιλύος -2021 60.000,00

64.70.001.832 Δαπάνες  μεταφοράς  ιλύος 2020 197.825,00

64.70.001.833 Έκτακτες δαπάνες μεταφοράς ιλύος 20.000,00

64.70.001.834 Δαπάνες   μείωσης παραγωγής ιλύος  2021 30.000,00

64.70.001.835 Δαπάνες  μεταφοράς  ιλύος 2021 20.000,00

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



Σύνολο Κ.Α. 64.70 1.002.425,00

64.98 Διάφορα έξοδα

64.98.002 Δικαστικά & έξοδα εξώδικων ενεργειών 15.000,00

64.98.098 Εκθέσεις -Εκπαίδευση 30.000,00

64.98.099 Διάφορα άλλα έξοδα 20.000,00

Σύνολο Κ.Α. 64.98 65.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 64 1.798.925,00

65.98 ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ

65.98.000 Τόκοι & συναφή έξοδα 90.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 65 90.000,00

66
ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΕΣ ΣΤΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ

66.00 Αποσβέσεις εδαφικών εκτάσεων 90.000,00

66.01 Αποσβέσεις κτιρίων - εγκαταστάσεων κτιρίων 6.900.000,00

66.02
Αποσβέσεις μηχανημάτων - τεχνικών εγκαταστάσεων - λοιπού μηχανολογικού 

εξοπλισμού
290.000,00

66.03 Αποσβέσεις μεταφορικών μέσων 70.000,00

66.04 Αποσβέσεις επίπλων & λοιπού εξοπλισμού 70.000,00

66.05 Αποσβέσεις εξόδων πολυετούς απόσβεσης 80.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 66 7.500.000,00

81 ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

81.00 Εκτακτα & ανόργανα έξοδα 

81.00.000 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις 5.000,00

81.00.001 Προσαυξήσεις εισφορών ασφαλιστικών ταμείων 15.000,00

81.00.099 Λοιπά έκτακτα και ανόργανα έξοδα 90.000,00

81.02 Έκτακτες ζημιές 

81.02.098 Αποζημίωση ΟΚΩ για μετατοπίσεις δικτύων 15.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 81 125.000,00

82 ΕΣΟΔΑ & ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΥΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ

82.00 Εξοδα προυηγούμενων χρήσεων

82.00.000 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις 5.000,00

82.00.001 Προσαυξήσεις εισφορών ασφαλιστικών ταμείων 20.000,00

82.00.006 Εισφορές ασφαλιστικών ταμείων προηγούμενων χρήσεων 20.000,00

82.00.099 Λοιπά έξοδα προηγούμενων χρήσεων 100.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 82 145.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ 2020 (Κ.Α. 

60-61-62-63-64-65-66-68-81-82)
32.335.866,69

20 ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ

20.01 Αγορές εμπορευμάτων εσωτερικού

20.01.004 Εφαρμογή οικιακών υδρομετρητών AMR (πιλοτικό) 60.000,00

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΓΟΡΑΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ  

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



 
 

20.01.007 Υδραυλικά Υλικά -Οικιακοί Υδρομετρητές (2021) 240.000,00

Γενικό  Σύνολο Κ.Α. 20 300.000,00

25.05.01 ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ

25.05.001.050 Διάφορα Υλικά & Αναλώσιμα Συνεργείων Η/Μ 20.000,00

25.05.001.126 Σωληνώσεις Γεωτρήσεων 40.000,00

25.05.001.127 Σωλήνες αποχέτευσης 5.000,00

25.05.001.128 Εργαλεία τεχνιτών -καταμετρητών 1.500,00

25.05.001.148 Εργαλεία- Υλικα   Υδρευσης 20.000,00

25.05.001.153 Έκτακτες Ηλεκτρομηχανολογικές ανάγκες  ύδρευσης 35.000,00

25.05.001.154
Έκτακτες Ηλεκτρομηχανολογικές ανάγκες Κεντρικών Μονάδων Επεξεργασίας & 

Διάθεσης Νερού
35.000,00

25.05.001.155 ΈκτακτεςΥδραυλικές Ανάγκης Ύδρευσης 35.000,00

25.05.001.156 Υλικά Συντήρησης Σταθμών Πίεσης - Παροχής  (2020) 10.605,00

25.05.001.158 Μηχανολογικό Υλικό (2020) 20.000,00

25.05.001.159 Υλικά ,εργαλεία συνεργείων-αποχέτευσης 20.000,00

25.05.001.162 Υδραυλικά Υλικά (2020) 20.000,00

25.05.001.164 Σκευάσματα απόσμησης  -Αναλώσιμα & εξοπλισμός 80.000,00

25.05.001.165 Ηλεκτρολογικά- Μηχανολογικά  εργαλεία ΕΕΛ και ΕΕΠΝ 60.000,00

25.05.001.166 Μηχανολογικά εργαλεία ΕΕΛ και ΕΕΠΝ

25.05.001.167 Ηλεκτρολογικό - Μηχανολογικό   Υλικό (2021) 40.000,00

25.05.001.169 Υλικά Συντήρησης Σταθμών Πίεσης - Παροχής  (2021) 20.000,00

25.05.090 Αναλώσιμα υλικά επεξεργασίας ΕΕΛ ( Xημείου πόσιμου νερού)

25.05.092.711 Έκτακτες ανάγκες προμήθειας χημικών 40.000,00

25.05.092.814 Αναλώσιμα υλικά επεξεργασίας πόσιμου νερού αργίλιο (θεϊκό ή PAK) 22.750,25

25.05.092.815 Αντιδραστήρια Χημείου 2019 20.000,00

25.05.092.817 Αντιδραστήρια Χημείου 2021 60.000,00

25.05.098.421 Χημικά απολύμανσης  πόσιμου νερού και επεξεργασμένων λυμάτων 161.613,05

25.05.098.422 Προμήθεια πολυηλεκτρολύτη 64.410,00

25.05.098.423 Αναλώσιμα υλικά επεξεργασίας πόσιμου νερού αργίλιο (θεϊκό ή PAK) 2020 42.000,00

25.05.098.424 Αντιδραστήρια Χημείου 2020 44.864,00

25.05.098.425 Αναλώσιμα υλικά επεξεργασίας Πόσιμου νερού - Υποχλωριώδες Νάτριο  2020 49.140,00

25.05.098.426 Αναλώσιμα υλικά απόσμησης 60.000,00

25.05.098.427 Προμήθεια λιπαντικών ΕΕΛ 6.000,00

25.05.098.428 Χημικά απολύμανσης  πόσιμου νερού και επεξεργασμένων λυμάτων 2020 200.000,00

25.05.098.429 Προμήθεια πολυηλεκτρολύτη ΕΕΛ 2020 10.000,00

25.05.098.430 Αναλώσιμα υλικά επεξεργασίας Πόσιμου νερού - Υποχλωριώδες Νάτριο 2021 30.000,00

25.05.098.431 Προμήθεια υλικών U-PVC για αντιδραστήρες διοξειδίου του χλωρίου  15.000,00

25.05.098.432 Χημικά απολύμανσης  πόσιμου νερού και επεξεργασμένων λυμάτων 2021 20.000,00

25.05.098.433 Αναλώσιμα υλικά επεξεργασίας πόσιμου νερού αργίλιο (θεϊκό ή PAK) 5.000,00

25.05.098.434 Αναλώσιμα Τριτοβάθμιας επεξεργασίας ΕΕΛ (Αμμόφιλτρο ) 20.000,00

25.05.098.435 Πολυηλεκτρολύτης για πόσιμο νερό 5.000,00

Σύνολο Κ.Α. 25.05 1.337.882,30

25.06 Οικοδομικά υλικά

25.06.001 Αδρανή υλικά , Σκυροδέματα ,Υλικά τοιχοποιίας ,Ασφαλτόμιγμα κλπ 60.000,00

Σύνολο Κ.Α. 25.06 60.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 25 1.397.882,30

26 Ανταλλακτικά πάγιων στοιχείων

26.01 Αγορές ανταλλακτικών πάγιων στοιχείων 

26.01.070 Ανταλλακτικά  -Επισκευή Η/Μ Εξοπλισμού Δ.Δ. Βραχνεικών 20.000,00

26.01.071 Ανταλλακτικά -Επισκευή Η/Μ Εξοπλισμού Δ.Δ. Παραλίας 20.000,00

26.01.072 Ανταλλακτικά  -Επισκευή Η/Μ Εξοπλισμού Δ.Δ. Μεσσάτιδος 20.000,00

26.01.073 Ανταλλακτικά  -Επισκευή Η/Μ Εξοπλισμού Δ.Δ. Πάτρας 20.000,00

26.01.074 Ανταλλακτικά  -Επισκευή Η/Μ Εξοπλισμού Δ.Δ. Ρίου 20.000,00

26.01.090
Έκτακτες ανάγκες Μηχανολογικού - Ηλεκτρολογικού Εξοπλισμού  Εγκαταστάσεων 

πόσιμου Νερού  ΕΕΛ 40.000,00

26.01.092 Έκτακτες ανάγκες  Διεύθυνσης Αποχέτευσης 30.000,00

Σύνολο Κ.Α 26.01 170.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 26 170.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΟΣΤΟΥΣ ΑΓΟΡΑΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ  (Κ.Α. 20--25-26) 1.867.882,30

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                        

ΕΤΟΥΣ 2021

1. ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ-ΚΑΤΑΘΕΣΕΙΣ 22.517.407,94

ΣΥΝΟΛΟ

2. ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΕ ΚΕΦΑΛΑΙΑ (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ)

Α. Προμήθειες παγίων στοιχείων 6.021.390,00

Β. Πρόγραμμα Εκτελεστέων Εργων 15.481.867,94

Γ. Πρόγραμμα Μελετών 814.150,00

Δ. Εγγυήσεις 200.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 22.517.407,94

3. Αποθεματικό (Πλεόνασμα ή έλλειμμα)

ΣΥΝΟΛΟ 0,00

   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ   ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                        

ΕΤΟΥΣ 2021                 

Ποσά σε €

10 ΕΔΑΦΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ 

10 Γήπεδα - Οικόπεδα 

10.00.019 Αγορά οικοπέδου 100.000,00

10.00.050 Απαλλοτροιώσεις Οικοπέδων 100.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α 10 200.000,00

11 ΚΤΙΡΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ-ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ

11.00 ΚΤΙΡΙΑ-ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ

11.00.008 Περίφραξη διυλιστηρίων και κεντρικών εγκαταστάσεων ύδρευσης 100.000,00

11.00.009 Αγορά κτιρίου  για στέγαση ΔΕΥΑΠ 1.850.000,00

11.00.050 Απαλλοτροιώσεις  κτιρίων 100.000,00

11.02 ΛΟΙΠΑ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ

11.02.201 Αντικεραυνική Προστασία 20.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 11 2.070.000,00

12
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ-ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

12.00 Μηχανήματα

12.00.522 Ρυθμιστές Πίεσης-παροχόμετρα 400.000,00

12.00.524 Ρυθμιστές στροφών (2020) 60.000,00

12.00.525 Ηλεκτροκινητήρες 60.000,00

12.00.527 Αντλητικά συγκροτήματα καθαρού νερού (2020) 13.000,00

12.00.528 Αντλητικά - Συκροτήματα καθαρού νερού - Ηέκτροκινητήρες 120.000,00

12.00.529 Ρυθμιστές στροφών (2021) 60.000,00

12.00.530 Η/Μ Αισθητήρια μετρησης (2021) 20.000,00

12.01 Τεχνικές εγκαταστάσεις

12.01.01 Τεχνικές εγκαταστάσεις ύδρευσης

12.01.001.830 Προμήθεια Συστημάτων Ασύρματων Ζεύξεων 20.000,00

12.01.001.836 Αναβάθμιση εγκαταστάσεων 'Υδρευσης με χρήση GRP/GRP 56.390,00

12.01.001.839 Εξοπλισμός Ενεργειακού  ελέγχου εγκαταστάσεων 20.000,00

12.01.001.840 Μετεωρολογικοί Σταθμοί 20.000,00

12.01.001.841 Αναβάθμιση εξοπλισμού Γεωτρήσεων 60.000,00

12.01.001.842 Νέοι τοπικοί σταθμοί ελέγχου ΗΜ  Εγκατάστασεων 20.000,00

12.01.001.843 Αναβάθμιση Αυτοματισμού Τοπικών σταθμών 20.000,00

12.01.001.844 Αναβάθμιση εγκατάστασεων ύδρευσης με χρήση GRP/FRP (2021) 60.000,00

12.01.02 Τεχνικές εγκαταστάσεις αποχέτευσεις

12.01.002.008 Προμήθεια εξοπλισμού τηλεδιοίκησης ανλιοστασίων αποχέτευσης 50.000,00

12.01.002.030 Προμήθεια αντλητικών συγκροτημάτων αντλιοστασίων λυμάτων 60.000,00

12.01.002.032 Προμήθεια Η/Μ εξοπλισμού μετρήσεων καναλιού Ε.Ε.Λ 20.000,00

12.01.002.036
Προμήθεια συστημάτων μέτρησης  παροχής ενέργειας  και στάθμης αντλιοστασίων 

Λυμάτων 
90.000,00

12.01.002.038 Αναβάθμιση Τηλεδιοίκησης αντλιοστασίων Αποχέτευσης 60.000,00

12.01.002.039 Προμήθεια εκκινητών αντλητικών συγκροτημάτων  Αποχέτευσης 60.000,00

12.01.002.040 Προμήθεια χυτοσιδηρών εσχαρών φρεατίων υδροσυλλογής -2021 15.000,00

12.01.03 Τεχνικές εγκαταστάσεις ΕΕΛ

12.01.003.779 Προμήθεια εφεδρικών καρτών PLC για τις εγκαταστάσεις ΕΕΛ Πάτρας 20.000,00

12.01.003.781 Προμήθεια εφεδρικών αντλιών 150.000,00

12.01.003.782 Προμήθεια αναδευτήρων φρεατίων 20.000,00

12.01.003.784
Προμήθεια και εγκατάσταση πιεστικών συγκροτημάτων πυρόσβεσης και  

βιομηχανικού νερού
60.000,00

12.01.003.787 Προμήθεια και Εγκατάσταση Μεριστή βιολογικών αντιδραστήρων ΕΕΛ 400.000,00

12.01.003.788 Ανακατασκευή φρεατίων ΕΕΛ 20.000,00

12.01.003.789 Ανακατασκευή καλυμάτων γεφυρών αερισμού ΕΕΛ 60.000,00

12.01.003.790 Αναβάθμιση Βιολογικών αντιδραστήρων ΕΕΛ (Προμήθεια και εγκατάσταση) 10.000,00

12.01.003.791 Αντικατάσταση αντεπιστρόφου εξόδου ΕΕΛ 60.000,00

12.01.003.792 Αντικατάσταση δικτύων ιλύος -στραγγιδίωνκτλπ ΕΕΛ ΠΑΤΡΑΣ 60.000,00

12.01.003.793 Προμήθεια και εγκατάσταση οικίσκων για Ρυθμιστές στροφών Αερισμού 40.000,00

12.01.003.794 Προμήθεια και εγκατάσταση αυτόματου αναλυτή εισόδου ΕΕΛ 10.000,00

12.01.003.795 Προμήθεια ανταλλακτικών χωνευτών 20.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 12 2.294.390,00

ΑΝΑΓΚΕΣ ΣΕ ΚΕΦΑΛΑΙΑ (ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ)

Α. ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



13 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ

13.02 Αυτοκίνητα -φορτηγά-Ρυμούλκες

13.02.004.318 Αυτοκίνητα- Φορτηγά Βυτίο νερού 248.000,00

13.06 Μέσα εσωτερικών μεταφορών 

13.06.000.001 Ηλεκτρικά Παλετοφόρα 7.000,00

13.09 Λοιπά μέσα

13.09.000.000 Αποφρακτικά οχήματα  - Καθαρισμού -Απόφραξης  αγωγών 650.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 13 905.000,00

14 ΕΠΙΠΛΑ & ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

14.00 Επιπλα

14.00.000 Γραφεία-Καθίσματα γραφείων & επισκεπτών-Βιβλιοθήκες, τραπέζια συσκέψεων κλπ 50.000,00

14.00.001 Εξοπλισμός γραφείου μελετών (GPS ,τοπογραφικά όργανα) 30.000,00

14.00.003 Λοιπός εξοπλισμός για διαμόρφωση χώρων 5.000,00

Σύνολο  Κ.Α. 14.00 85.000,00

14.03.704 Συστήματα Επεξεργασίας και Διάθεσης Δεδομένων (ΕΕΛ κλπ) 20.000,00

14.03.004 Εκτυπωτικά μηχανήματα   2021 20.000,00

14.03.005 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές 2021 100.000,00

14.03.006 HARDWARE -Υποστήριξη  Μηχανοργάνωσης 10.000,00

Σύνολο του Κ.Α 14.03 150.000,00

14.05 Επιστημονικά όργανα

14.05.020 Επιστημονικά όργανα  2020 17.000,00

14.05.021 Επιστημονικά όργανα  2021 20.000,00

Σύνολο του Κ.Α 14.05 37.000,00

14.08 Εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών 

14.08.000 Φορητά ή εγκατεστημένα μέσα καταμέτρησης υδρομέτρων 20.000,00

14.08.001 Τηλεπικοινωνιακός εξοπλισμός 20.000,00

Σύνολο του Κ.Α 14.08 40.000,00

14.09 Λοιπός εξοπλισμός 

14.09.003 Εξοπλισμός  ασφαλείας ( κατά  αποκλειστικότητα  ) 2021 20.000,00

14.09.006 Εγκατάσταση ολοκληρωμένου συστήματος παρακολούθησης καμερών 60.000,00

14.09.008 Μπαταρίες 20.000,00

14.09.020 Ηλεκτρολογικός  εξοπλισμός 40.000,00

14.09.021 Ηλεκτρονικός εξοπλισμός 40.000,00

14.09.216 Λοιπός εξοπλισμός  (Κατεπείγουσας ανάγκης) 40.000,00

14.09.233 Αντικατάσταση Μονάδων κλιματισμού 20.000,00

Σύνολο του Κ.Α 14.09 240.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 14 552.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ( Κ.Α 10 ,11,12,13,14 ) 6.021.390,00

14.03 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ -ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



15 ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ (ΕΡΓΑ)

15.99 Εργα   Ομβρίων- Λυμάτων υπό εκτέλεση

15.99.099 Έργα προηγούμενων ετών 1.450,00

Σύνολο Κ.Α. 15.99 1.450,00

ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 1.450,00

15 ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ (ΕΡΓΑ)

Εργα Υδρευσης

15.95.070 Επεμβάσεις -Επεκτάσεις - Νέες Συνδέσεις (2015) 2.873,17

15.95.071 Διαχείριση πιέσεων - διαρροών -Τηλεδιοίκηση Α΄ & Γ' τομέων 534.971,31

15.95.072 Επεμβάσεις - Επεκτάσεις - Νέες Συνδέσεις (2016) 1.222,04

15.95.073 Μετατόπιση υδρομέτρων - Ανασύνδεση παροχής 715,47

15.95.076 Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου (2017) 1.819,41

15.95.077 Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις καταναλωτών  (2017) 2.127,41

15.95.078 Μετατόπιση υδρομετρητών  - Ανασύνδεση παροχής (2017) 137.758,71

15.95.085 Επεμβάσεις -Αντικαταστάσεις δικτύου (2018) 38.412,69

15.95.087 Κατακευή δικτύων Α΄' & Γ΄' τομέων 459.019,07

15.95.095 Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης σε Προσφυγικά ,Ψαροφάι,Ταραμπούρα 1.500.000,00

15.95.096 Αντικατάσταση δικτύου Ν/Α Πάτρας (β'φάση ) 1.200.000,00

15.95.098 Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις δικτύου (2019) 146.671,17

15.95.099 Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις καταναλωτών (2019) 1,00

15.95.100 Κατασκευή δικτύων Α' & Γ' τομέων  (2019) 700.000,00

15.95.102 Τοποθέτηση ρυθμιστών πίεσης και παροχόμετρων  ύδρευσης (2019) 100.000,00

15.95.105 Αντικατάσταση δικτύου ύδρευσης της περιοχής Ζαρουχλέικων (2019) 1,00

15.95.109 Επεκτάσεις δικτύου και συνδέσεις καταναλωτών  (2020) 229.359,91

15.95.110 Επείγουσες Επεμβάσεις - Αντικαταστάσεις Δικτύων (2020) 400.000,00

15.95.113 Βελτίωση - Ανακαίνηση εγκαταστάσεων ΔΕΥΑΠ ( 2020) 150.000,00

15.95.116
Αντικατάσταση Δικτύων Ύδρευσης  στις Δημοτικές Ενότητες  Ρίου , Αγ.Βασιλείου  και 

Σαραβαλίου Δήμου Πατρέων 
1,00

15.95.117 Επειγουσες Επεμβάσεις -Αντικαταστάσεις Δικτύων Υδρευσης (2021) 50.000,00

15.95.118 Κατασκευή Δικτύων  Α & Γ τομέων (2021) 50.000,00

15.95.119 Αντικατάσταση Δικτύου Ύδρευσης Ρωμανού  & κατασκευή νέας δεξαμενής 10.000,00

15.95.120 Μετατόπιση υδρομετρητών - Ανασύνδεση παροχής (2021) 50.000,00

Β. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΤΕΩΝ ΕΡΓΩΝ

1. ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΕΡΓΑ (πίνακας Α Τεχν. Προγράμματος)

Β. ΠΙΝΑΚΑΣ  ΕΡΓΩΝ

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 5.764.953,36

Εργα Αποχέτευσης 

15.96.044
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Νοτίου και Ανατολικού Διαμερίσματος  

πόλεως Πατρών-2009
20.705,00

15.96.045
Εργασίες συντήρησης δικτύου αποχέτευσης Αρκτικού και Κεντρικού Διαμερίσματος 

πόλεως  Πατρών-2009
44.150,00

15.96.068 Εργα με αυτεπιστασία

15.96.069 Αποχέτευση λυμάτων   οικισμών Γ΄Προτεραιότητας  Δήμου  Πατρέων 2.650.000,00

15.96.071 Εργα αποχέτευσης  λυμάτων υποζωνών α.2.2. & α2.3 30.000,00

15.96.072 Επέκταση Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Λυμάτων Πάτρας 3.000.000,00

15.96.074 Αποχέτευσης  λυμάτων υποζώνης α.2.5 500.000,00

15.96.076
Έργα αποχέτευσης λυμάτων παραλιακών υποζωνών Α6 & Α7 πόλεως Πατρών και 

συναφείς εργασίες
2.888.000,00

15.96.086 Βασικά έργα αποχέτευσης υποζωνών α3α και α3β 1,00

15.96.087
Κατασκευή - ανακατασκευή αγωγών αποχέτευσης και εξωτερικών διακλαδώσεων 

Δήμου Πατρέων -2019
442.607,58

15.96.089
Αναβάθμιση - βελτίωση κτιρίου Εγκατάσεων επεξεργασίας λυμάτων Πάτρας και 

αντλιοστασίων λυμάτων και ομβρίων 
40.000,00

15.96.090
Υποέργο "Παρακολούθηση και εκτέλεση Αρχαιολογικών εργασιών "πράξης 

"Ολοκληρωμένη διαχείριση λυμάτων  Δήμου Πατρέων " με κωδικό ΟΠΣ 5004085
20.000,00

15.96.092

Υποέργο "Παρακολούθηση και εκτέλεση Αρχαιολογικών εργασιών "πράξης "Βασικά 

έργα αποχέτευσης λυμάτων παραλιακών υποζωνών Α6 ΚΑΙ Α7 πόλεως Πατρών και 

συναφείς εργασίες "με κωδικό  ΟΠΣ 5021785

20.000,00

15.96.093
Υποέργο "Παρακολούθηση και εκτέλεση Αρχαιολογικών εργασιών  πράξης 

"Αποχέτευση  λυμάτων υποζώνης Α 2.5 με κωδικό  ΟΠΣ 5028323
1,00

15.96.094
Κατασκευή -ανακατασκευή αγωγών αποχέτευσης και εξωτερικών διακλαδώσεων 

Δήμου Πατρέων -2021
50.000,00

15.96.095 Αντλιοστάσιο αποχέτευσης Παραλίας 10.000,00

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 9.715.464,58

ΣΥΝΟΛΟ  ΕΡΓΩΝ 15.480.417,94

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ - Κ.Α. 15) 15.481.867,94

16
ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ & ΕΞΟΔΑ ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒΕΣΗΣ 

(Μελέτες, λογισμικά κλπ)

16.05 Λοιπά δικαιώματα 

16.05.000

Δουλεία επί οικοπέδων τρίτων (Προεκτιμώμενη δαπάνη για την σύσταση 

αναγκαστικής δουλείας διέλευσης αγωγών ομβρίων μέσω ιδιοκτητών στις Ιτιές 

μεταξύ Ακτής Δυμαίων και θάλλασας)

65.000,00

Σύνολο Κ.Α. 16.05 65.000,00

16.17.005.529 Λειτουργικό SERVER 60.000,00

16.17.005.530 Εφαρμογή διακίνησης ηλεκτρονικών εγγράφων 15.000,00

16.17.005.532 Σχεδιαστικό λογισμικό Η/Υ 20.000,00

16.17.005.533 Λογισμικά Προγράμματα κατα αποκλειστικότητα (2020) 20.000,00

16.17.005.539 Εφαρμογές γραφείου  Η/Υ  2021 60.000,00

16.17.005.540 Λογισμικά Προγράμματα κατα αποκλειστικότητα (2021) 65.000,00

16.17.005.541 Λογισμικό ασφάλειας δεδομένων  2021 20.000,00

Σύνολο Κ.Α. 16.17 260.000,00

16.19 Εξοδα πολυετούς απόσβεσης

16.19.001.006 Υποστηρικτικές Μελέτες 50.000,00

16.19.001.019 Μελέτη γεωλογικού συμβούλου  3.500,00

16.19.001.027 Μελέτες Αδειοδότησης Γεωτρήσεων 1.000,00

16.19.001.031

Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων για την κατασκευή της εκβολής στη θάλασσα 

του αγωγού ομβρίων της οδού Τεύκρου στην περιοχή Δάφνες της Παραλίας 

Προαστίου Δήμου Πατρέων 

4.650,00

16.19.001.032 Mελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων Αγωγών ομβρίων υδάτων περιοχής Ιτεών 20.000,00

16.19.001.034 Τεύχη δημοπράτησης Προμελέτης για Γ ΄Φάση επέκτασης Ε.Ε.Λ 20.000,00

16.19.001.036 Μελέτη αποτύπωσης δικτύου Αποχέτευσης GIS-2020 100.000,00

16.19.001.038
Σύνταξη Οριστικής Μελέτης  & Τευχών Δημοπράτησης για την Επέκταση της ΕΕΝ 

Πάτρας 
50.000,00

16.19.001.040 Μελέτες Γεωλογικού Συμβούλου 20.000,00

16.19.001.041 Γεωτεχνική έρευνα και μελέτη περιοχής Γ'φάσης επέκτασης Ε.Ε.Λ 20.000,00

16.19.001.042 Μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων περιοχής  Γ΄φάσης επέκτασης Ε.Ε.Λ. 20.000,00

16.19.001.043 Μελέτη αναβάθμισης βιολογικών αντιδραστήρων 20.000,00

16.19.001.044 Μελέτη εφεδρικής χονδροεσχάρωσης και εσχάρωσης υπερχείλησης 20.000,00

16.19.001.045 Μελέτη βελτιστοποίησης λειτουργίας αναερόβιων χωνευτών ΕΕΛ Πάτρας 20.000,00

16.19.001.046 Μελέτη διασύνδεσης δικτύων τροφοδοσίας μέσης τάσης ΕΕΛ 20.000,00

16.19.001.047 Μελέτη αντικατάστασης δικτύων ιλύος -στραγγιδίων κτλπ ΕΕΛ Πάτρας 20.000,00

16.19.001.048 Μελάτη εκσυχρονισμού πυροσβεστικού δικτύου 20.000,00

16.19.001.049 Μελέτη Συστήματος Επεξεργασίας και Διάθεσης Δεδομένων (ΕΕΛ κλπ) 20.000,00

16.19.001.050 Μελέτη  κατασκευής νέας δεξαμενής Ρωμανού 20.000,00

16.19.001.051 Μελέτες αδειοδότησης γεωτρήσεων 20.000,00

Σύνολο Κ.Α. 16.19 489.150,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΛΕΤΩΝ (Κ.Α. 16) 814.150,00

16.17 Έξοδα αναδιοργάνωσης 

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



 
 

18 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ & ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

18.11 Δοσμένες εγγυήσεις 200.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  (Κ.Α. 18) 200.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Κ.Α. 10-11-12-13-

14-15-16-18)
22.517.407,94

54.00 ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 4.000.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 26.517.407,94

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ



 
 
 

Κ.Α.Ε

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ                        

ΕΤΟΥΣ 2021

70 18.000,00

73 ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 17.391.000,00

74 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ  & ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 100.000,00

75 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΙΩΝ 10.000,00

76 ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 200.000,00

81 ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ 7.746.195,75

82 ΕΣΟΔΑ  ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 0,00

41 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ - ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 31.255.961,18

54 ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 4.000.000,00

60.721.156,93

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ   ΕΣΟΔΩΝ - ΕΞΟΔΩΝ 2021   ΔΕΥΑ ΠΑΤΡΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΩΛΗΣΕΙΣ  ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΣΟΔΩΝ 

10 200.000,00

11 ΚΤΙΡΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΤΙΡΙΩΝ -ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ 2.070.000,00

12 ΜΗΧ/ΤΑ -ΤΕΧΝ.ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧ.ΕΞΟΠΛ. 2.294.390,00

13 905.000,00

14 ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 552.000,00

15 ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ (ΕΡΓΑ) 15.481.867,94

16 ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ 814.150,00

ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΣ

18 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ & ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡ.ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 200.000,00

20 300.000,00

25 1.397.882,30

26 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 170.000,00

60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 10.623.000,00

61 725.352,00

62 11.282.589,69

63 46.000,00

64 1.798.925,00

65 90.000,00

66 ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 7.500.000,00

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ  ΕΞΟΔΑ 125.000,00

82 ΕΞΟΔΑ  ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 145.000,00

54 ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ 4.000.000,00

60.721.156,93

ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΓΙΩΝ 22.517.407,94

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 38.203.748,99

60.721.156,93

 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 60.721.156,93

0,00

ΓΗΠΕΔΑ -ΟΙΚΟΠΕΔΑ 

ΦΟΡΤΗΓΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ 

ΑΓΟΡΕΣ  ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΞΟΔΩΝ

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ

ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ

ΦΟΡΟΙ ΚΑΙ ΤΕΛΗ

ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ

ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΑΔΑ: ΩΘΙΝΟΡΑΣ-14Κ


		2021-01-07T13:49:01+0200
	Athens




